SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO DE APOIO ESTUDANTIL

EDITAL Nº 001/2017 (EDITAL DE RETIFICAÇÃO)

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários através da Coordenação de Apoio Estudantil,

no uso de suas atribuições RETIFICA O EDITAL UFCG/PRAC 001/2017, o qual

regulamenta o processo seletivo para o Programa de Residência Universitária e de

Auxílio Moradia 2017.1.

1. DO NÚMERO DE VAGAS:

    ONDE SE LIA:
    RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA: 05 VAGAS FEMININAS E 10 VAGAS MASCULINAS

    LEIA-SE:
    RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA: 05 VAGAS FEMININAS E 05 VAGAS MASCULINAS

2. DO CRONOGRAMA

ONDE SE LIA:

DATA HORÁRIO EVENTO LOCAL

15 a
26/05/2017

08 as 19h

Realização da Análise documental

e Entrevistas Sociais

Setor de Serviço

Social. Bloco AB; 2º
Andar.

31/05/2017

----

Divulgação do Resultado

Provisório

Portal da UFCG/ Site
e Mural da PRAC

31/05 a
07/06/2017

08 as 19H

Prazo para Recursos Protocolo Geral

08 e

09/06/2017

Análise dos Recursos

Setor de Serviço
Social. Bloco AB;

2°Andar.

09/06/2017

----

Divulgação do RESULTADO FINAL

Portal da UFCG/ Site

e Mural da PRAC

14/06/2017

12:30h

REUNIÃO COM OS

SELECIONADOS PARA O

Sala 300.  Bloco AB;

2°Andar.

 AÚXÍLIO MORADIA

16/06/2017
A partir das

08h

ENCONTRO PARA

OS NOVOS RESIDENTES

Sala 300.  Bloco AB;

2°Andar.

 LEIA-SE:

DATA HORÁRIO EVENTO LOCAL

15/05/2017
a

06/06/2017

08 as 19h

Realização da Análise documental

e Entrevistas Sociais

Setor de Serviço Social.

Bloco AB; 2º Andar.

07/06/2017

----

Divulgação do Resultado

Provisório

Portal da UFCG/ Site e
Mural da PRAC

07/06 a
09/06/2017

08 as 19H

Prazo para Recursos Protocolo Geral

12 e

13/06/2017

08 as 19H

Análise dos Recursos

Setor de Serviço Social.

Bloco AB; 2°Andar.

14/06/2017

----

Divulgação do RESULTADO FINAL

Portal da UFCG/ Site e

Mural da PRAC

16/06/2017

12:30h

REUNIÃO COM OS

SELECIONADOS PARA O
 AÚXÍLIO MORADIA

Sala 300.  Bloco AB;

2°Andar.

16/06/2017
A partir das

08h

ENCONTRO PARA

OS NOVOS RESIDENTES

Sala 300.  Bloco AB;

2°Andar.

Campina Grande, 05 de Junho de 2017.

Ana Célia Rodrigues Athayde

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários

Antonio Gláucio de Sousa
Coordenador de Apoio Estudantil